

**نقل قول**

**حتی یک مورد صندلی فروشی در دانشگاه‌های دولتی رخ نداده است**

وزیر علوم، تحقیقات و فناوری با بیان اینکه حتی یک مورد صندلی فروشی در دانشگاه‌های دولتی زیر نظر وزارت علوم رخ نداده است، گفت: این موضوع باید از جانب مسئولان وزارت بهداشت پاسخ داده شود. به گزارش خانه ملت، منصور غلامی درباره موضوع صندلی فروشی در دانشگاه‌ها به ویژه دانشگاه‌های تراز اول کشور، عنوان کرد: قول‌هایی در این باره از من منتشر شده که به درستی نقل قول نشده است. عضو کابینه دولت دوازدهم با استناد به اظهارات مسئول روابط عمومی وزارت بهداشت، ادامه داد: بر اساس اظهارات این مقام مسئول، آنچه رخ داده به این دلیل بوده که در مسیر انتقال دانشجویان از خارج به داخل، آئین‌نامه مربوطه برای تعدادی از افراد به درستی رعایت نشده است که اگر در این باره از وزارت بهداشت سوال شود، پاسخ دقیق‌تری خواهند داد.



**ستون سبز**

**هر ایرانی چه میزان آب پنهان مصرف می‌کند؟**

مصرف آب علاوه بر بعد ظاهری، یک بعد پنهانی هم دارد که هر چند میزان آن قابل توجه است اما کمتر مورد توجه قرار می‌گیرد. به گزارش ایسنا، تحقیقات آماري در بسياري از کشورها نشان می‌دهد که میانگین مصرف روزانه آب برای هر نفر حدود ۳۰۰ لیتر و مصرف نهان آب برای هر نفر حدود ۶۰۰ لیتر است که بیشترین حجم مصرفی از این آب در حمام استفاده می‌شود. هر فرد علاوه بر نوشیدن آب، مصرف‌های پنهانی نیز دارد؛ به طور مثال در یک استحمام هشت دقیقه‌ای از ۶۲ لیتر آب داغ استفاده می‌شود که در مقایسه، در یک استحمام متوسط میزان آب مورد استفاده تقریباً ۸۰ لیتر است که همین موضوع اهمیت مدیریت مصرف در بخش‌های مختلف را نشان می‌دهد. علاوه بر این، ماشین لباسشویی در هر بار شست‌وشو معادل ۳۰ بطری یک و نیم لیتری آب مصرف می‌کند، به همین دلیل لازم است به منظور کاهش مصرف آب از حداکثر ظرفیت استفاده شود.

جامعه‌زنده‌ای رخ می‌دهد اما پدیده‌ای که به آن اشاره داریم تغییرات نیست بلکه مصرف تظاهری است که نشانه می‌دهد بخش‌های منتقد جامعه نتوانستند صدای لازم را داشته باشند به طوری که به جای اینکه تجمل گرایی باعث شرمندگی عده‌ای باشد، عده‌ای با این وسیله کسب اعتبار و شأن اجتماعی می‌کنند. این نشان می‌دهد که یک اقتصاد سیاسی ناسالم منابع مادی فراوانی را برای بخشی از جامعه که مالیات نمی‌دهند و منابع درآمدی شفاف ندارند فراهم آورده و بخش‌هایی از جامعه که به دلایلی مشغول هستند به زبان مولدین جامعه مال اندوزی می‌کنند و در این گونه مراسم‌ها فرصتی می‌یابند تا اعتباری که نمی‌توانند از جامعه به دست بیاورند را کسب کنند. شاید یکی از دلایلی که این‌ها نمی‌توانند اعتباری از جامعه کسب کنند این است که منابع درآمدی آن‌ها از دید جامعه سالم و موجه نیست، آنها این درآمد را ناشی از خلافت، سرمایه‌گذاری سالم و با پرداخت مالیات به دست نیاورده‌اند، حالا تلاش می‌کنند که با مصرف تظاهری اعتبار از دست رفته‌شان را با دوباره به دست بیاورند. مادر در حال حاضر نیازمندی‌ها هستیم که جامعه از این اشخاص اعتبارزایی کند. جامعه باید نشان دهد که برای این گونه نمایش تجملات اعتباری قائل نیست و شأن افراد به این ترتیب بالا نمی‌رود. چون جایگاه مهمی که جامعه دارد این است که به افراد شأن می‌دهد و طبقات مختلف جامعه نیاز دارند که شأن و اعتبار لازم را از جامعه به دست بیاورند، جامعه ما باید با نگاه انتقادی که نسبت به مصرف تظاهری شکل می‌گیرد، شأن و اعتبار را به کارهای دیگری نسبت دهد، مثل کارهای داوطلبانه و کارهایی که خیر عمومی را برای آن تأمین می‌کند تا این که نمایش مصرف تظاهری باشد.»

**طبقات مختلف جامعه انتقادی تر نسبت به این طبقات نوکیسه عمل می‌کنند**

او در رابطه با فراگیری این مراسمات تأکید کرد: «هن خوشبینم که به فراگیری این اتفاق نرسیم چرا که در حال حاضر طبقات مختلف جامعه روز به روز انتقادی‌تر نسبت به این طبقات نوکیسه عمل می‌کنند و نوع سبک زندگی که این طبقات نوکیسه به نمایش می‌گذارند روز به روز بیشتر مورد انتقاد قرار می‌گیرد. از طرف دیگر به نظر نمی‌رسد که اینها خیلی گسترش پیدا کنند چرا که تنها دهک‌های محدودی از جامعه واقعی دیگر به گسترش است. این نوع مسائل پیش از آنکه معطوف به عملی مربوط به گذشته باشد معطوف به کسب هویت از طریق نمایش مصرف تظاهری برای بازماندگان است. این رویه در واقع نمایش تجملات و نمایش قدرت خریدی است که خانواده و بازماندگان دارد و دامن زدن به یک چشم و هم چشمی درون طبقات نوکیسه است.»

**عده‌ای با تجمل گرایی کسب اعتبار و شأن می‌کنند**

او در رابطه با تغییرات در نحوه برگزاری مراسمات ترحیم تصریح کرد: «تغییرات چیزی است که در هر

**از پخش کلیپ یاد بود در مراسم ترحیم تا سنگ قبر آرایی**

**روایتی واقعی از «چندمی گیری گریه کنی؟»**



دست رفته را نمایش می‌دهد. تیم فنی و هنری با سلیقه‌های مثال زدنی و هنری زیبا اقدام به طراحی میز یادبود و ترحیم و تزئین میز ترحیم می‌نمایند. زیر نمونه‌ای از میزهای یادبود در ترحیم در مراسم‌های مختلف را ملاحظه می‌فرمایید.» بعد هم عکس‌هایی از میزهای یادبود به انتشار گذاشته که هر یک با چیدمانی خاص به نمایش گذاشته شده‌اند.

کمی در فضای مجازی جست و جو کنید آن وقت است که با سایت‌هایی مواجه می‌شوید که کارشان ارائه خدمات لاکچری در مراسم ترحیم است. در یکی از این سایت‌ها نوشته شده «خدمات مختلفی در حوزه مجالس ختم مورد نیاز است که ما در سایت... گرد آوری کرده‌ایم تا شما به راحتی بتوانید به این خدمات دسترسی داشته باشید. مانند: نیروی خدماتی، ظروف کرایسه، کرایه صندلی، اجاره تهیه غذا، سنگ مزار، سفارش اعلامیه، کارت تشکر، یک میوه، مداح با نوبت و دف، حلوا خرما، گل آرای، زرزو مسجد، کرایه اتوبوس و اجاره اتوبوس، زرزو تالار نزدیک بهشت زهرا، مداح و واعظ، تاج گل، تالار پذیرایی، پذیرایی چای و نسکافه، کلیپ یادبود، گوسفند زنده، ادای دین متوفی، آمبولانس، چاپ کتب و ادعیه»

**تجملات در مراسم ترحیم**

اگر مسرترا به یکی از مراسم‌های ترحیم بالای شهر بخورد، تغییر شکل در نحوه برگزاری مراسم ترحیم و لوکس و اشرافی شدن آن را خواهید دید. بدون شک با یک میز یادبود و به رو خواهید شد که با گل‌ها و شمع‌های زیاد به زیبایی تزئین شده است. روی آن هم انواع و اقسام عکس‌های شخص مرحوم خودنمایی می‌کند. گوشه دیگری از خانه با بار حلوا رو به رو می‌شوی. میزی که انواع و اقسام حلواها در طعم‌ها و مزه‌های مختلف، خرما و شیرینی‌های مناسب مراسم ترحیم و چای و آب میوه روی آن خودنمایی می‌کند. صدای موسیقی جانگداز می‌از گوشه دیگر سالن به گوش می‌رسد و خوانندگانی در حال خواندن موسیقی پر سوز و گمازی در سوگ عزیز از دست رفته است. بعد از گذشت مدتی هم کلیپی از عزیز از دست رفته پخش می‌شود که به آن کلیپ یاد بود می‌گویند و نشان دهنده عکس‌ها و فیلم‌هایی از لحظات خوش زندگی مرحوم است. تزئین سنگ قبر و گل آرای آن هم جزو همین برنامه‌های لاکچری است که به مراسمات ترحیم اضافه شده اما در این بین موضوع دیگری هم مد شده است که البته جای امیدواری دارد و آن هم پرداخت هزینه تاج‌های گل به خیریه‌ها و ارسال بنر یا تاج گل متنوعی به جای آن است که قابلیت چند بار استفاده دارد.

**ترویج مراسم لاکچری ترحیم در فضای مجازی**

کافی است برای ارائه خدمات در مراسم ترحیم

**افتاب یزد گزارش می‌دهد**

**بازی با جان کودکان با احداث دکل مخابراتی در نزدیکی مدارس**

حضرت معصومه (س) دکل نصب شده است و علی‌رغم مکاتبه و پیگیری‌ها تاکنون شهرداری و مخابرات اقدامی نکرده، ادامه داد: «انتظار داریم شهرداری پیش از پیش به مسئله ساماندهی دکل‌ها توجه کند و با اقدام مؤثر و به موقع حناچی شاهد توجه بیش از پیش به تأمین ایمنی و سلامت مراکز آموزشی شهر تهران باشیم.»

**بازی با سلامت کودکان**

چندی پیش روزنامه افتاب یزد در خصوص دکل‌های مخابراتی و مضرات آن گزارشی منتشر کرد و در آن با تأکید به سخنان مدیر برنامه بهداشت پرتهای وزارت بهداشت آمده بود که با توجه به صحبت‌های این مقام مسئول در وزارت بهداشت این سوال مطرح می‌شود که حالا که وزارت بهداشت نسبت به خطر ساز بودن امواج دکل‌ها شده از دکل‌های مخابراتی اعتراف کرده است، چند درصد از مردم کل کشور فاصله خود با دکل‌ها را حفظ کرده‌اند؟ یا وزارت بهداشت به عنوان متولی این امر نباید اقدامی در این خصوص انجام دهد؟ این در شرایطی است که حالا شاهدیم علاوه بر اینکه تاکنون اقداماتی در خصوص ایجاد فاصله بین زندگی شهری شهروندان و دکل‌های مخابراتی صورت نگرفته است بلکه اقدام به احداث دکل‌های مخابراتی در نزدیکی مدارس کرده‌اند و این موضوع به وضوح زندگی و سلامت کودکان را به مخاطره می‌اندازد

**چه بیماری‌هایی امواج نسبت داده می‌شود؟**

تاکنون اظهار نظرهای متفاوت و حتی متناقضی درباره تأثیرات امواج شده است. بسیاری از آثار مانند تحریکات عصبی، اضطراب، سردرد، سرگیجه، خستگی مزمن، اختلالات روانی، مشکلات خونی، مغزی، ناشنوایی مزمن، جهش ژنتیکی، ناباروری، سقط جنین، و سرطان به این امواج نسبت داده شده است. حتی گفته شده که این امواج موجب تهدید محیط زیست است و باعث شده که پرندگان تهران کوچ کنند و سوسک‌ها ناپدید شوند. اما همه چیز در حد اظهار نظر باقی مانده است. به گزارش سایت پزشکان

افتاب یزد- گروه اجتماعی: طی سالیان گذشته به صورت مداوم نگرانی‌هایی در خصوص امواج ساطع شده از دکل‌های مخابراتی وجود داشته و برخی از مسئولین در رابطه با این موضوع اظهار نظرهایی داشته‌اند، چندی پیش مهندس علی گورانی، مدیر برنامه بهداشت پرتهای وزارت بهداشت در این رابطه گفته بود: «همانگونه که کسی نمی‌تواند متوجه شود آتش خطرناک است، در خصوص پرتهای و تشعشعات منتشر شده از دکل‌های مخابراتی نیز نمی‌توانیم بگوییم به طور محض بی‌خطر هستند اما، نکته قابل توجه آن است که انسان در چه فاصله‌ای از آتش قرار گرفته باشد و چگونه با آن کار کند. بدیهی است نزدیکی زیاد و یا برخورد مستقیم با آن برای انسان مضراتی دارد.» این در شرایطی است که روز گذشته رئیس کمیته بودجه شورای شهر تهران در مورد نصب دکل مخابراتی در مجاورت دو مدرسه در محله اکباتان خبر داده است.

**نصب دکل مخابراتی در مجاورت دو مدرسه**

مجید فراهانی روز گذشته در تذکر پیش از دستور خود با اشاره به لزوم تأمین ایمنی، سلامت و پایداری مراکز آموزشی به عنوان کانون‌های توانمندسازی جامعه گفته بود: «همه ما باید دست در دست هم دهیم و شرایطی را فراهم کنیم که دانش آموزان بتوانند برای کسب دانش و آگاهی شرایط خوبی داشته باشند نه این که به بهانه‌های مختلف سلامت و تاب‌آوری مراکز آموزشی را خدشه‌دار کنند.» وی با اشاره به مصوبه ساماندهی دکل‌ها، آنتن‌ها و ایستگاه‌های ارتباط رادیویی در شهر تهران، گفت: «بر اساس این مصوبه مکان‌یابی دکل و آنتن‌ها باید در محل‌های کم‌تردد و دور از بیمارستان، مراکز آموزشی و اماکن مسکونی باشد، اما متأسفانه در اثر کم‌توجهی و بی‌تفاوتی شاهد مکان‌یابی و نصب دکل‌ها در مجاورت مراکز آموزشی هستیم که نه تنها مغایر مصوبه شورا است بلکه هیچ عقل سلیمی اجرای آن را تأیید نمی‌کند.» او با بیان این که با گزارش دبیر شورایی محله اکباتان متوجه شدید که در مجاورت مدرسه ابتدایی و راهنمایی صادقین و

**انتخاب شرکت بیمه برتر**

**پرداخت فوری خسارت**

**مشتری‌مداری**

**خوشنامی و اعتبار**

**استفاده از فن آوری نوین**

**بیمه البرز؛ شصت سال خدمت و خوشنامی**

www.alborzinsurance.ir

مرکز ارتباطات مردمی: ۲۹۴۶۰

alborzinsuranceco

**دبیر کل شورای عالی آموزش و پرورش:**

**آموزش زبان انگلیسی در مدارس حذف‌شدنی نیست**

دبیر کل شورای عالی آموزش و پرورش گفت: آموزش و پرورش آمادگی تدریس زبان‌های دیگر مثل زبان آلمانی، فرانسه و... را دارد، اما دانش‌آموزان خواهان آنها نیستند. مهدی نوید ادهم در گفت‌وگو با ایلنا، درباره طرح «رفع انحصار از زبان انگلیسی در نظام آموزشی همگانی کشور» گفت: طرح رفع انحصار از زبان انگلیسی در نظام آموزشی همگانی کشور طرحی است که در مجلس مطرح شده و

پیشنهاد چند تن از نمایندگان مجلس بوده است، ولی هنوز به تصویب نرسیده است. وی در توضیح شائبه‌هایی بوجود آمده درباره حذف زبان انگلیسی و همچنین ممنوعیت پذیرش معلمان زبان انگلیسی در مدارس گفت: تا آنجایی که بنده اطلاع دارم کسانی که این طرح را ارائه کردند، در صدد رفع انحصار از زبان انگلیسی در آموزش و پرورش هستند، شورای عالی آموزش و پرورش مصوبه‌ای